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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

pokonać zastawki, mokradła, nierówności.  

W celu pełnego wykorzystania potencjału Kanału, proponuje się 

zagospodarowanie działki gminnej, znajdującej się w Olimpinie, 

na bazę dla kajakarzy (pole namiotowe, zaplecze sanitarne  

i kuchenne, miejsce na ognisko, miejsce do wodowania). Rozwój 

bazy turystycznej przyczyni się do uzyskania przychodów z tytułu 

zwiększonego ruchu turystycznego.   

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Teren wzdłuż Kanału Nowonoteckiego mógłby zostać również zagospodarowany pod budowę ścieżki 

rowerowej, a przestrzeń gminna w Olimpinie zagospodarowana na mały park sportu.  

Wypromowanie obszaru w oparciu o coraz bardziej popularną imprezę sportową wielodyscyplinową 

wydaje się być jednak wariantem korzystniejszym pod względem ekonomicznym i społecznym. Tym 

bardziej, iż zaplanowano już budowę 30-kilometrowej ścieżki rowerowej na terenie gminy Nowa 

Wieś Wielka. 

V.17. Gmina Osielsko 

V.17.1. Zbiornik wodny w Osielsku i struga Osielsko-Bydgoszcz 

Propozycje zagospodarowania terenu               

Zagospodarowanie analizowanego obszaru obejmuje utworzenie parku sportowo-rekreacyjnego 

wokół zbiornika wodnego w Osielsku. W ramach parku przewidziano następujące elementy: boisko 

do piłki nożnej, boisko do baseballu, boiska wielofunkcyjne, korty tenisowe, minigolf, parkour, 

skimpark, wodny plac zabaw, zaplecze szkoleniowo-sprzętowe, ścieżkę rowerową od parku 

sportowo-rekreacyjnego do Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Rozwój zdrowego stylu życia 

poprzez możliwość aktywnego 

wypoczynku 

 

Poprawa stanu zdrowia 

mieszkańców 

W „Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 

roku 2020 - Plan modernizacji 2020+” jednym z celów 

strategicznych jest „Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi”. 

Wskazuje się w nim na aktywność fizyczną jako czynną formę 

zagospodarowania czasu wolnego, promującą zachowania 

prozdrowotne.  

Zgodnie z opracowaniem CBOS z 2013 r. „Aktywność fizyczna 

Polaków”, większość osób, bo aż 70% uprawia sport dla zdrowia, 

61% dla przyjemności, a 47% dla lepszego samopoczucia, żeby 

odreagować stres i być w dobrej formie. Zdecydowanie 

najbardziej popularna, jak wynika z powyższych badań, jest jazda 

na rowerze (51%), a na drugim miejscu pływanie (28%). Inne 


